



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
Capucho - Bairro CENAF, Lote 7, Variante 2 - CEP 49081-000 - Aracaju - SE - <http://www.tre-se.jus.br>

SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 13/2022

PREGÃO SRP 8/2022 - FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

UNIDADE SOLICITANTE

Sigla da Unidade	Responsável pela Unidade	Ramal
SEDEA	MICHELINE BARBOZA DE DEUS	8652

OBJETO DA CONTRATAÇÃO

1. OBJETO:

Contratação de empresa especializada no **fornecimento e montagem** de sistema de arquivos deslizantes, permitindo o deslocamento individual ou de vários módulos ao mesmo tempo através de sistema mecânico ergonômico, acionado por meio de volantes com trava individual de segurança, fabricado em chapa de aço, com todos os componentes necessários para acondicionamento de caixas-arquivo. As peças fabricadas em aço devem ser submetidas a tratamento antiferrugem e receber acabamento com pintura eletrostática a pó ou zincagem.

2. JUSTIFICATIVA :

2.1. Finalidade: Contratação de empresa especializada no fornecimento e montagem de sistema de arquivos deslizantes, com acionamento mecânico em aço, que comporte, no mínimo, 7.500 caixas-arquivo (1.071 metros lineares), tamanho padrão (h:24 cm x l:13cm x c:36 cm), além da previsão de uma reserva técnica de, aproximadamente, 1.467 caixas-arquivo (210 metros lineares), totalizando 8.967 caixas-arquivo, equivalente a 1.281 metros lineares.

2.2. Necessidade: Consiste na necessidade de abrigar o acervo documental (processos administrativos Judiciais e Administrativos com temporalidade permanente) originário das Zonas Eleitorais do Estado de Sergipe, uma vez que os cartórios eleitorais não possuem estrutura para promover a guarda e o armazenamento com adequação de temperatura e luminosidade. Além disso, os arquivos deslizantes permitem maior capacidade de armazenamento de documentos ocupando um espaço menor, otimizando a área disponível para o acervo.

2.3. Benefícios para a Instituição: Aumento da capacidade de armazenamento do Arquivo; otimização do espaço físico disponível, melhoria na preservação documental e melhoria no tratamento técnico aplicado à documentação.

3. FORMA DE CONTRATAÇÃO: Adesão à Ata de Registro de Preços 8/2022, decorrente do Pregão Eletrônico SRP 8/2022 da Fundação Joaquim Nabuco.

4. ALINHAMENTO ESTRATÉGICO: Planejamento Estratégico 2021-2026 do TRE/SE - Macrodesafio 2 - *Fortalecimento da Relação Institucional da Justiça Eleitoral com a Sociedade* ([Resolução TRE/SE 5/2021](#))

5. FUNDAMENTO LEGAL:

- Artefatos do procedimento Pregão Eletrônico SRP 8/2022 (Fundação Joaquim Nabuco: docs. SEI 1250352; 1257386; 1257393; 1255566; 1260032;
- Decreto 7.892/2013, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no artigo 15 da Lei 8.666/1993.

DADOS PARA O CONTRATO

6. FORNECEDOR:

ORGANIZE MÓVEIS, CNPJ nº 34.626.334/0001-9, conforme Ata 1257478 e 1258358.

Documentos de habilitação: SEI 1258693

Razão Social: Organize e Serviços de Móveis Ltda

CNPJ: 34.626.334/0001-97

Endereço: Rua Jorge Martinho Prado, 295, Vila Constança, São Paulo, CEP 04.658-270.

Telefone/Fax: (11) 3805-5770

E-mail: organize334@gmail.com

7. MINUTA DE CONTRATO - doc. SEI 1250352.

8. PRAZO E LOCAL DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

O sistema de arquivo deslizante será instalado na Sede do TRE-SE, Centro Administrativo Governador Augusto Franco (CENAF), Variante 2, Lote 7, Bairro Capucho, Aracaju- SE, CEP 49.081-000.

O fornecimento e a instalação deverão ser realizados conforme prazo previsto no item 10.1 do Anexo I do Edital PE SRP 8/2022 (Termo de Referência 1250352).

9. VALOR DA CONTRATAÇÃO

Valor total de **R\$ 1.058.308,00** (um milhão, cinquenta e oito mil trezentos e oito reais), conforme demonstrado a seguir:

ITEM	CÓDIGO SIASG (catmat ou catser)	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	116084	Face móvel modular	peças	172	R\$ 3.800,00	R\$ 653.600,00
2	116084	Face fixa modular	peças	11	R\$ 3.090,00	R\$ 33.990,00
3	116084	Suporte fixo para	peças	1281	R\$ 270,00	R\$ 345.870,00

		composição interna de faces				
4	116084	Suporte móvel para composição interna de faces	peças	4	R\$ 437,00	R\$ 1.748,00
5	116084	Fechamento interno ou externo para módulo	peças	14	R\$ 1.650,00	R\$ 23.100,00
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO						R\$ 1.058.308,00

10. INDICAÇÃO DOS RESPONSÁVEIS (conforme ETP - doc. 1269677)

Fiscal Técnico	Nome: Micheline Barboza de Deus Nome: Patrícia Sales de Oliveira	Unidade: SEDEA Unidade: SEPAT
Gestor do Contrato:	Nome: Rosa Angélica Almeida Ribera	Unidade: COGIN

Micheline Barboza de Deus - assinado eletronicamente

Seção de Gestão de Documentos Eletrônicos e Arquivo (SEDEA) - Unidade Solicitante

Rosa Angélica Almeida Ribera - assinado eletronicamente

Coordenadoria de Gestão da Informação (COGIN)

De acordo,

Patrícia Sales de Oliveira - assinado eletronicamente

Seção de Gestão de Patrimônio (SEPAT) - Unidade Demandante



Documento assinado eletronicamente por **MICHELINE BARBOZA DE DEUS, Analista Judiciária(o)**, em 19/10/2022, às 10:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **ROSA ANGÉLICA ALMEIDA RIBERA, Coordenador(a)**, em 19/10/2022, às 11:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **PATRÍCIA SALES DE OLIVEIRA, Chefe de Seção**, em 19/10/2022, às 11:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **RICARDO LOESER DE CARVALHO FILHO, Assessor(a)**, em 27/10/2022, às 11:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.tre-se.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador **1272612** e o código CRC **8376F2DD**.
